PREFEITURA MUNICIPAL DE AGROLÂNDIA

Rua dos Pioneiros, 109 – CEP 88420-000 – Agrolândia/SC

Fone/Fax (47) 3534-4212 - www.agrolandia.sc.gov.br

T  E  RM  O   DE H  OMO  L  OG  AÇÃ  O     E     ADJUD  I  CAÇÃ  O   DE     PR  O  CESS  O   L  I  C  I  TATÓR  IO

O Prefeito Municipal, JOSÉ CONSTANTE, no uso das atribuições que lhe confere a
legislação em vigor, especialmente a Lei Nº 14.133/21 e suas alterações legais, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente licitação:

Processo nº: 4/2024
Edital: 4/2024
Modalidade: Pregão - 2 / 2024
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES NOS DIVERSOS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.

Fornecedores e itens :

40 - RAVEX EMBALAGENS LTDA

Lote/ Descrição Qtde
Item

58 LIXEIRA FABRICADA EM PLÁSTICO 20
RESISTENTE, NA COR BRANCA, COM
CAPACIDADE DE 120 LITROS. DEVE
POSSUIR TAMPA E PEDAL
ANTIDERRAPANTE PARA SUA ABERTURA.

Unid

UNIDADE

Valor Unit

R$200,05

Total

R$ 4.001,00

Total Fornecedor:                                                                                                                            R$ 4.001,00

44 - DELOSKI COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

Lote/ Descrição Qtde
Item

51 VASSOURA DE NYLON. COM CERDAS 200
FIRMES E MACIAS. FABRICADA DE
NYLON LUXO, BASE EM PLÁSTICO OU
MADEIRA RESISTENTE, CERDAS COM
ALTURA MÍNIMA (SALIENTE) DE 11CM E
ESPESSURA MÉDIA DE 0,8MM,
DISPOSTAS EM NO MÍNIMO 4 CARREIRAS
DE TUFOS JUSTAPOSTOS
HOMOGÊNEOS DE MODO A PREENCHER
TODA A BASE. BASE RETANGULAR COM
ALTURA MÍNIMA DE 30 CM. A FIXAÇÃO
DAS CERDAS À BASE DEVERÁ SER
FIRME E RESISTENTE. CABO DE
MADEIRA, ALUMÍNIO OU METAL
PLASTIFICADO, MEDINDO NO MÍNIMO 120
CM DE COMPRIMENTO, COM
EMBORRACHADO NA PONTA PARA
ROSQUEAR COM FACILIDADE NA BASE
DA VASSOURA E COM GANCHO NA
OUTRA PONTA DO CABO PARA
PENDURAR, COM PERFEITO
ACABAMENTO. ENVIAR AMOSTRA PARA
ANÁLISE.

Unid

UNIDADE

Valor Unit

R$7,80

Total

R$ 1.560,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGROLÂNDIA

Rua dos Pioneiros, 109 – CEP 88420-000 – Agrolândia/SC

Fone/Fax (47) 3534-4212 - www.agrolandia.sc.gov.br

44 - DELOSKI COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

Lote/ Descrição Qtde Unid Valor Unit Total
Item

Total Fornecedor:                                                                                                                            R$ 1.560,00

45 - ROBERTO DE CONTO E CIA LTDA

Lote/ Descrição
Item

57 CESTO PLÁSTICO COM TAMPA, 100
LITROS, POLIPROPILENO, COM ALÇAS
ERGONÔMICAS, MEDIDAS APROX.:
73X59X51CM

Qtde Unid

25 UNIDADE

Valor Unit

R$68,90

Total

R$ 1.722,50

Total Fornecedor:                                                                                                                            R$ 1.722,50

224 - MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

Lote/ Descrição Qtde
Item

10 DESINFETANTE SUPER CONCENTRADO 350
PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO.
FORMULADO ESPECIALMENTE PARA
SER UTILIZADO EM SAUNAS, BANHEIROS
E SUPERFÍCIES LAVÁVEIS EM GERAL.
FRASCO DE 140ML CONTENDO A
MARCA, DADOS DO FABRICANTE,
PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE.
ENVIAR AMOSTRA PARA ANÁLISE.

14 LIMPADOR DILUÍVEL. COMPOSIÇÃO 750
BÁSICA LINEAR ALQUIL BENZENO
SULFONATO DE SÓDIO, LAURIL ÉTER
SULFATO DE SÓDIO, INGREDIENTES
ATIVOS, CONSERVANTE, TENSOATIVO,
CORRETORES DE PH, SEQUESTRANTE,
CORANTES, FRAGRÂNCIA, VEÍCULO E
OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS
PERMITIDAS. FRASCO COM 500 ML,
PERFUMADO, CONTENDO A MARCA,
DADOS DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA,
LOTE, VALIDADE E PRODUTO SANEANTE
NOTIFICADO NA ANVISA. MARCA DE
REFERÊNCIA: PRODUTO SIMILAR, IGUAL
OU DE MELHOR QUALIDADE QUE AJAX.

18 ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE (FIBRA 500
E ESPUMA) FORMATO RETANGULAR
MEDINDO 110 MM X 75 MM X 23 MM.
ABRASIVIDADE: MÉDIA. COMPOSIÇÃO:
ESPUMA DE POLIURETANO COM
BACTERICIDA, FIBRA SINTÉTICA COM
ABRASIVO. MARCA DE REFERÊNCIA:
PRODUTO SIMILAR, IGUAL OU DE
MELHOR QUALIDADE QUE SCOTH-BRITE.
ENVIAR AMOSTRA PARA ANÁLISE.

19 FLANELA LARANJA. COMPOSIÇÃO DE NO 600
MÍNIMO 85% DE ALGODÃO, COM
COSTURA NAS BORDAS PARA NÃO
DESFIAR. DIMENSÕES MÍNIMAS: 30 CM X
40 CM.

Unid

UNIDADE

UNIDADE

UNIDADE

UNIDADE

Valor Unit

R$10,22

R$6,37

R$1,28

R$1,93

Total

R$ 3.577,00

R$ 4.777,50

R$ 640,00

R$ 1.158,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGROLÂNDIA

Rua dos Pioneiros, 109 – CEP 88420-000 – Agrolândia/SC

Fone/Fax (47) 3534-4212 - www.agrolandia.sc.gov.br

224 - MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

Lote/ Descrição Qtde
Item

54 LIXEIRA FABRICADA EM PLÁSTICO 50
TELADO, NA COR PRETA, COM
CAPACIDADE DE 10 LITROS. SEM TAMPA.

Unid

UNIDADE

Valor Unit

R$8,74

Total

R$ 437,00

Total Fornecedor:                                                                                                                          R$ 10.589,50

550426 - GC DISTRIBUIDORA LTDA

Lote/ Descrição
Item

1 ÁGUA SANITÁRIA, À BASE DE CLORO.
COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO
DE SÓDIO, CLORETO. TEOR CLORO
ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,5%, COR
LEVEMENTE AMARELO-ESVERDEADA.
APLICAÇÃO: ALVEJANTE E
DESINFETANTE DE USO GERAL. FRASCO
DE 1 LITRO. A EMBALAGEM DEVERÁ
CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA,
NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E
NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO
DA SAÚDE/ANVISA.

7 CERA LÍQUIDA, COMPOSIÇÃO BÁSICA
EMULSIONANTES, RESINAS,
PLASTIFICANTE, SOLVENTES,
CONSERVANTES, FRAGRÂNCIA,
VEÍCULO E OUTRAS SUBSTÂNCIAS
QUÍMICAS PERMITIDAS. FRASCO COM
750ML CONTENDO A MARCA, DADOS DO
FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, LOTE E
VALIDADE. DISPONÍVEL NAS CORES
INCOLOR, VERMELHA E AMARELA. NA
CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADA A
COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA.

9 DESINFETANTE LIQUIDO. AÇÃO
GERMICIDA E BACTERICIDA.
COMPOSIÇÃO BÁSICA: CLORETO DE
BENZALCÔNIO, TENSOATIVOS,
CORANTES, FRAGRÂNCIAS, VEÍCULO E
OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS
PERMITIDAS. FAVORECE A LIMPEZA,
DESINFECÇÃO E ODORIZAÇÃO DO
AMBIENTE. CONTÉM FRAGRÂNCIA DE
ALTO DESEMPENHO DEIXANDO O
AMBIENTE LIVRE DE BACTÉRIAS E
AGRADAVELMENTE PERFUMADO.
COMPOSIÇÃO AROMÁTICA: EUCALIPTO.
FRASCO DE 2 LITROS CONTENDO A
MARCA, DADOS DO FABRICANTE,
PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE.
ENVIAR AMOSTRA PARA ANÁLISE.

Qtde Unid

550 UNIDADE

200 UNIDADE

700 UNIDADE

Valor Unit

R$2,10

R$7,07

R$4,01

Total

R$ 1.155,00

R$ 1.414,00

R$ 2.807,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGROLÂNDIA

Rua dos Pioneiros, 109 – CEP 88420-000 – Agrolândia/SC

Fone/Fax (47) 3534-4212 - www.agrolandia.sc.gov.br

550426 - GC DISTRIBUIDORA LTDA

Lote/ Descrição
Item

13 DETERGENTE LIQUIDO. COMPOSIÇÃO
BÁSICA LINEAR ALQUIL BENZENO
SULFONATO DE SÓDIO, TENSOATIVOS,
COADJUVANTES, PRESERVATIVOS,
ESPESSANTES, ÁGUA E OUTRAS
SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS.
FRASCO COM 500 ML COM BICO
DOSADOR, CONTENDO A MARCA,
DADOS DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA,
LOTE, VALIDADE E PRODUTO SANEANTE
NOTIFICADO NA ANVISA. MARCA DE
REFERÊNCIA: PRODUTO SIMILAR, IGUAL
OU DE MELHOR QUALIDADE QUE YPÊ.
ENVIAR AMOSTRA PARA ANÁLISE..

16 ESCOVA OVAL COM CERDAS EM NYLON
PARA LIMPEZA DOMÉSTICA.BASE EM
PLÁSTICO OU MADEIRA E CERDAS
RESISTENTES PARA REMOÇÃO DE
SUJEIRAS PESADAS. DIMENSÕES
APROXIMADAS 12 X 6CM.

20 GRAMPO/PRENDEDOR DE MADEIRA
PARA ROUPAS, TECIDOS, LENÇÓIS NO
VARAL. MEDINDO APROXIMADAMENTE 8
CM DE COMPRIMENTO, PACOTE COM 12
UNIDADES.

26 LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO
CIRÚRGICO, EM LATEX DEBORRACHA
NATURAL - SUPERFÍCIE LISA -
AMBIDESTRA -NÃO ESTÉRIL - COM PÓ
BIOABSORVÍVEL. CX. C/ 100 UNID.

27 LUVA DE BORRACHA 100% LATEX
NATURAL. COM REVESTIMENTO
INTERNO REFORÇADO. COM
SUPERFÍCIE EXTERNA
ANTIDERRAPANTE. POSSUI ÓTIMO
CALÇAMENTO E DISPENSA O USO DE
TALCO. DEVE APRESENTAR C.A. DO MTE
- CERTIFICADO DE APROVAÇÃO NO
MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.
EMBALAGEM CONTENDO 1 PAR. LUVAS
NOS TAMANHOS PEQUENO, MÉDIO E
GRANDE.

Qtde Unid

1000 UNIDADE

30 UNIDADE

100 UNIDADE

150 UNIDADE

100 UNIDADE

Valor Unit

R$1,75

R$4,07

R$2,10

R$12,25

R$1,99

Total

R$ 1.750,00

R$ 122,10

R$ 210,00

R$ 1.837,50

R$ 199,00

30 PAPEL HIGIÊNICO 10 CM X 30 METROS. 1500 UNIDADE R$10,60 R$ 15.900,00
FOLHA DUPLA, GOFRADO, PICOTADO,
FABRICADO COM 100% DE FIBRAS DE
CELULOSE. NEUTRO, NÃO RECICLADO,
SEM PERFUME, MACIO, NA COR
BRANCA, GRAMATURA MÍNIMA DE 28 G/
M². PACOTE COM 12 ROLOS, CADA ROLO
MEDINDO 10 CM X 30 METROS. MARCA
DE REFERÊNCIA: PRODUTO SIMILAR,
IGUAL OU DE MELHOR QUALIDADE QUE
SCOTT.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGROLÂNDIA

Rua dos Pioneiros, 109 – CEP 88420-000 – Agrolândia/SC

Fone/Fax (47) 3534-4212 - www.agrolandia.sc.gov.br

550426 - GC DISTRIBUIDORA LTDA

Lote/ Descrição
Item

34 PEDRA SANITÁRIA. COMPOSIÇÃO
BÁSICA COMPOSTOS ANIÔNICOS,
FRAGRÂNCIAS, CORANTES E OUTRAS
SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS.
CAIXA CONTENDO A MARCA, DADOS DO
FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, LOTE E
VALIDADE COM UMA PEDRA DE NO
MÍNIMO 25 GRAMAS EMBALADA EM
PLÁSTICO E COM GANCHO PARA
FIXAÇÃO NO VASO SANITÁRIO.

42 SACO DE LIXO CLASSE I, CAPACIDADE
DE 15 LITROS / 3 KG. FABRICADO EM
POLIETILENO, COM ESPESSURA MÍNIMA
DE 5 MICRAS. DIMENSÕES
APROXIMADAS: 39 CM X 58 CM. ROLO
COM 100 UNIDADES.

43 SACO DE LIXO CLASSE I, CAPACIDADE
DE 30 LITROS / 6 KG. FABRICADO EM
POLIETILENO, COM ESPESSURA MÍNIMA
DE 5 MICRAS. DIMENSÕES
APROXIMADAS: 59 CM X 62 CM. ROLO
COM 50 UNIDADES.

44 SACO DE LIXO CLASSE I, CAPACIDADE
DE 50 LITROS / 10 KG. FABRICADO EM
POLIETILENO, COM ESPESSURA MÍNIMA
DE 8 MICRAS. DIMENSÕES
APROXIMADAS: 63 CM X 80 CM. ROLO
COM 50 UNIDADES.

Qtde Unid

350 UNIDADE

250 UNIDADE

300 UNIDADE

400 UNIDADE

Valor Unit

R$1,29

R$7,90

R$7,70

R$8,50

Total

R$ 451,50

R$ 1.975,00

R$ 2.310,00

R$ 3.400,00

Total Fornecedor:                                                                                                                          R$ 33.531,10

566454 - PERFORMACE COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELLI

Lote/ Descrição
Item

6 BALDE PLÁSTICO REDONDO PARA
LIMPEZA. CAPACIDADE DE 16,5 LITROS E
COM BICO. FABRICADO EM MATERIAL
RESISTENTE, COM ALÇA FLEXÍVEL EM
AÇO OU PLÁSTICO REFORÇADO PARA
TRANSPORTE. DISPONÍVEL NA COR
VERDE OU TRANSLUCIDO E TAMANHO
APROXIMADO DE 32 CM DE DIÂMETRO X
35 CM DE ALTURA.

8 ÁGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO.
COMPOSIÇÃO BÁSICA HIPOCLORITO DE
SÓDIO 2 A 2,5%, HIDRÓXIDO DE SÓDIO,
CARBONATO DE SÓDIO E ÁGUA.
FRASCO OPACO COM 2 LITROS,
CONTENDO A MARCA, DADOS DO
FABRICANTE, DADOS DA PROCEDÊNCIA,
LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE
REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/
ANVISA. MARCA DE REFERÊNCIA:
PRODUTO SIMILAR, IGUAL OU DE
MELHOR QUALIDADE QUE BRILHANTE.

Qtde Unid

30 UNIDADE

460 UNIDADE

Valor Unit

R$11,75

R$4,40

Total

R$ 352,50

R$ 2.024,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGROLÂNDIA

Rua dos Pioneiros, 109 – CEP 88420-000 – Agrolândia/SC

Fone/Fax (47) 3534-4212 - www.agrolandia.sc.gov.br

566454 - PERFORMACE COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELLI

Lote/ Descrição
Item

15 DISPENSER DE PAREDE PARA PAPEL
TOALHA INTERFOLHADO COM DUAS
DOBRAS. FABRICADO EM PLÁSTICO
RESISTENTE A IMPACTOS, NA COR
BRANCA, POSSUI JANELA
TRANSPARENTE PARA VISUALIZAR O
NÍVEL DE PAPEL. ACOMPANHA KIT
CONTENDO PARAFUSOS E BUCHAS
PARA FIXAÇÃO.

35 RODO 40 CM. CABO PLASTIFICADO
FABRICADO DE MADEIRA, ALUMÍNIO OU
METAL RESISTENTE, COM NO MÍNIMO
120 CM DE COMPRIMENTO. BASE EM
BORRACHA DUPLA OU EVA MEDINDO NO
MÍNIMO 40CM DE COMPRIMENTO.
UTILIZADO PARA LIMPEZA DE PISOS EM
GERAL.

Qtde Unid

20 UNIDADE

50 UNIDADE

Valor Unit

R$22,90

R$5,99

Total

R$ 458,00

R$ 299,50

Total Fornecedor:                                                                                                                            R$ 3.134,00

581038 - ALTO VALE ATACADISTA LTDA

Lote/ Descrição Qtde
Item
3 ÁLCOOL EM GEL 70º INPM. AÇÃO 200

ANTISSÉPTICA, INSTANTÂNEA E SEM
ENXÁGUE. UTILIZADO PARA ASSEPSIA
TÓPICA DE MÃOS E PELE. EMBALAGEM
COM 500 GRAMAS OU 500 ML,
CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,
PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE.
APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO
DA SAÚDE/ANVISA.

12 APARELHO AROMATIZADOR DE 30
AMBIENTES AUTOMÁTICO + REFIL.
PERFUMA O AMBIENTE E ELIMINA OS
MAUS ODORES DE FORMA AUTOMÁTICA.
ALIMENTADO COM PILHAS PODE SER
UTILIZADO EM QUALQUER AMBIENTE.
REFIL COM CAPACIDADE ENTRE 250 A
269 ML.

17 ESPONJA DE LÃ EM AÇO CARBONO, 30
FORMATO RETANGULAR DE 100 MM X 75
MM, MACIA E ISENTA DE SINAIS DE
OXIDAÇÃO. PACOTE COM 8 UNIDADES E
NO MÍNIMO 45 GRAMAS.

21 LIMPA VIDROS, COMPOSIÇÃO BÁSICA 300
LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO,
FRAGRÂNCIAS, TENSOATIVOS,
SOLVENTES E OUTRAS SUBSTÂNCIAS
QUÍMICAS PERMITIDAS. FRASCO COM
500ML COM VÁLVULA PULVERIZADORA,
CONTENDO A MARCA, DADOS DO
FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, LOTE,
VALIDADE E PRODUTO SANEANTE
NOTIFICADO NA ANVISA.

Unid

UNIDADE

UNIDADE

UNIDADE

UNIDADE

Valor Unit

R$4,23

R$55,00

R$2,40

R$4,95

Total

R$ 846,00

R$ 1.650,00

R$ 72,00

R$ 1.485,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGROLÂNDIA

Rua dos Pioneiros, 109 – CEP 88420-000 – Agrolândia/SC

Fone/Fax (47) 3534-4212 - www.agrolandia.sc.gov.br

581038 - ALTO VALE ATACADISTA LTDA

Lote/ Descrição
Item

36 RODO 30 CM. CABO PLASTIFICADO
FABRICADO DE MADEIRA, ALUMÍNIO OU
METAL RESISTENTE, COM NO MÍNIMO
120 CM DE COMPRIMENTO. BASE
FABRICADA EM PLÁSTICO RESISTENTE
COM ESPONJA/ESPUMA MEDINDO NO
MÍNIMO 30 CM DE COMPRIMENTO.
UTILIZADO PARA PASSAR CERA.

40 PANO DE CHÃO, ALVEJADO TIPO SACO
100% ALGODÃO, PRÉ AMACIADO,
BRANCO, MEDINDO APROX: 60X80CM.

48 SAPONÁCEO MULTIUSO CREMOSO.
COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSOATIVO
ANIÔNICO, AGENTE DE
BRANQUEAMENTO, FRAGRÂNCIA,
VEÍCULO E DEMAIS SUBSTÂNCIAS
QUÍMICAS PERMITIDAS. DEVE
APRESENTAR ÓTIMA VISCOSIDADE (NO
MÍNIMO 800 CP) E NÃO POSSUIR
GRUMOS. FRASCO PLÁSTICO COM NO
MÍNIMO 250 ML, CONTENDO A MARCA,
DADOS DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA,
LOTE, VALIDADE, NÚMERO DE
REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/
ANVISA.

55 ESCOVA COM CERDAS EM NYLON PARA
LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO COM
CABO E SUPORTE EM PLÁSTICO
RESISTENTE.

Qtde Unid

60 UNIDADE

500 UNIDADE

250 UNIDADE

60 UNIDADE

Valor Unit

R$9,73

R$5,80

R$3,75

R$6,88

Total

R$ 583,80

R$ 2.900,00

R$ 937,50

R$ 412,80

Total Fornecedor:                                                                                                                            R$ 8.887,10

628760 - SUELEN DAIANE KANIS ME

Lote/ Descrição
Item

52 VASSOURA DE PALHA. FABRICADA COM
PALHA GUINÉ, FIBRAS LONGAS E
RESISTENTES, ISENTA DE
ACABAMENTOS EM METAL, COM NO
MÍNIMO 4 AMARRAÇÕES (DEIXANDO A
FIXAÇÃO DAS CERDAS ATÉ A BASE
FIRME E RESISTENTE). CABO
FABRICADO EM MADEIRA SEM
REVESTIMENTO COM NO MÍNIMO 120 CM
DE COMPRIMENTO, LISO E SEM FARPAS.
USO DOMÉSTICO. ENVIAR AMOSTRA
PARA ANÁLISE.

Qtde Unid

150 UNIDADE

Valor Unit

R$21,36

Total

R$ 3.204,00

Total Fornecedor: R$ 3.204,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGROLÂNDIA

Rua dos Pioneiros, 109 – CEP 88420-000 – Agrolândia/SC

Fone/Fax (47) 3534-4212 - www.agrolandia.sc.gov.br

636258 - ILHAPEL INDUSTRIA DE PAPEL EIRELI

Lote/ Descrição
Item

32 PAPEL TOALHA INTERFOLHA (TIPO
FOLHA 2 DOBRAS) GOFRADO.
FABRICADO COM 100% DE FIBRAS DE
CELULOSE, COM DIMENSÕES
APROXIMADAS DE 20 CM X 21 CM E
GRAMATURA MÍNIMA DE 20 GRAMAS/M².
NÃO RECICLADO, SEM PERFUME,
MACIO, NA COR BRANCA, SUPER
RESISTENTE, DE RÁPIDA ABSORÇÃO,
PRIMEIRA QUALIDADE. PACOTE
CONTENDO 1.000 FOLHAS.

Qtde Unid

2000 UNIDADE

Valor Unit

R$6,98

Total

R$ 13.960,00

Total Fornecedor:                                                                                                                          R$ 13.960,00

641863 - BOM RETIRO COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE LTDA

Lote/ Descrição Qtde
Item
11 SPRAY DESODORIZADOR DE AMBIENTES 400

EM AEROSSOL. FRASCO DE 360 ML.
FRAGRÂNCIAS AGRADÁVEIS COMO
LAVANDA, TALCO, FLORES DO CAMPO,
CAPIM LIMÃO, ENTRE OUTROS A SEREM
DEFINIDOS NA CONTRATAÇÃO.

25 LUSTRA MÓVEIS MULTISUPERFÍCIE. 150
COMPOSIÇÃO BÁSICA AGENTE
FORMADOR DE PELÍCULA,
ESPESSANTES, EMULSIONANTES,
FRAGRÂNCIA, ÁGUA E OUTRAS
SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS.
COM ÓTIMA VISCOSIDADE E SEM
GRUMOS. FRASCO COM 200 ML
CONTENDO A MARCA, DADOS DO
FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, LOTE E
VALIDADE.

28 PÁ DE LIXO SEM VASSOURINHA. 20
FABRICADA EM PLÁSTICO RESISTENTE,
COM CABO HORIZONTAL E DIMENSÕES
APROXIMADAS DE 24 X 28 CM.

29 PÁ DE LIXO. FABRICADA EM MADEIRA E 20
PLÁSTICO RESISTENTE,COM CABO
VERTICAL E DIMENSÕES APROXIMADAS
DA BASE 25 X 15 X 8 CM E DO CABO 80
CM DE COMPRIMENTO.

33 PASTILHA ADESIVA PARA VASO 700
SANITÁRIO. COMPOSIÇÃO:TENSOATIVO
NÃO IÔNICO, DODECILBENZENO
SULFONATO DESÓDIO, FORMADOR DE
FILME, COADJUVANTE, CORANTE
EFRAGÂNCIA. CX. C/ 03 PASTILHAS.

47 SACO DE LIXO CLASSE I, CAPACIDADE 350
DE 100 LITROS / 20 KG. FABRICADO EM
POLIETILENO, COM ESPESSURA MÍNIMA
DE 10 MICRAS. DIMENSÕES
APROXIMADAS: 75 CM X 105 CM. ROLO
COM 25 UNIDADES.

Unid

UNIDADE

UNIDADE

UNIDADE

UNIDADE

UNIDADE

UNIDADE

Valor Unit

R$7,80

R$3,00

R$4,62

R$18,80

R$4,20

R$13,20

Total

R$ 3.120,00

R$ 450,00

R$ 92,40

R$ 376,00

R$ 2.940,00

R$ 4.620,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGROLÂNDIA

Rua dos Pioneiros, 109 – CEP 88420-000 – Agrolândia/SC

Fone/Fax (47) 3534-4212 - www.agrolandia.sc.gov.br

641863 - BOM RETIRO COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE LTDA

Lote/ Descrição
Item

49 TOALHA DE BANHO, CORES DIVERSAS,
FELPUDA, 100% ALGODÃO COM AS
SEGUINTES MEDIDAS E GRAMATURAS:
*0,70X1,40 E 430GRAMAS/M2

50 TOALHA DE ROSTO. CORES DIVERSAS,
FELPUDA, 100% ALGODÃO, COM AS
SEGUINTES DIMENSÕES: 38 CM X 70 CM.
GRAMATURA: 430 GRAMAS/M².

Qtde Unid

100 UNIDADE

200 UNIDADE

Valor Unit

R$26,50

R$10,20

Total

R$ 2.650,00

R$ 2.040,00

Total Fornecedor:                                                                                                                          R$ 16.288,40

647314 - PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA

Lote/ Descrição Qtde
Item

2 ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70º INPM. 500
INCOLOR, COM CHEIRO
CARACTERÍSTICO. ACONDICIONADO EM
FRASCO PLÁSTICO DE 1L. EMBALAGEM
CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,
PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE.
APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO
DA SAÚDE/ANVISA.

4                AMACIANTE DE ROUPAS
100 CONCENTRADO. COMPOSIÇÃO BÁSICA

SAL DE AMÔNIO QUARTENÁRIO DE
DIMETILDIETANOL / DI ALQUILOIL ESTER,
COADJUVANTE, ESPESSANTE,
QUELANTE, CONSERVANTE,
FRAGRÂNCIA, CORANTE, ÁGUA E
OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS
PERMITIDAS. EMBALAGEM COM NO
MÍNIMO 1,5 LITROS.

31 TOALHA DE PAPEL, FOLHA DUPLA, 500
PICOTADA. FABRICADA COM 100% DE
FIBRAS DE CELULOSE, COM DIMENSÕES
APROXIMADAS DE 20 CM X 22CM E
GRAMATURA MÍNIMA DE 34 GRAMAS/M².
NÃO RECICLADO, SEM PERFUME,
MACIO, NA COR BRANCA, SUPER
RESISTENTE, DE RÁPIDA ABSORÇÃO,
PRIMEIRA QUALIDADE. PACOTE
CONTENDO 02 ROLOS DE NO MÍNIMO 55
TOALHAS CADA ROLO. ENVIAR
AMOSTRA PARA ANÁLISE.

Unid

UNIDADE

UNIDADE

UNIDADE

Valor Unit

R$4,39

R$28,88

R$4,04

Total

R$ 2.195,00

R$ 2.888,00

R$ 2.020,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGROLÂNDIA

Rua dos Pioneiros, 109 – CEP 88420-000 – Agrolândia/SC

Fone/Fax (47) 3534-4212 - www.agrolandia.sc.gov.br

647314 - PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA

Lote/ Descrição Qtde
Item

37 SABÃO EM PÓ. COMPOSIÇÃO BÁSICA 400
ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO
OU DODECIL BENZENO SULFONATO DE
SÓDIO, TENSOATIVOS, CORANTES,
ESPESSANTES, CONSERVANTES,
FRAGRÂNCIAS, ENZIMAS, ÁGUA E
OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS
PERMITIDAS. EMBALAGEM (CAIXA OU
PACOTE) DE 800 GRAMAS A 1
QUILOGRAMA. EMBALAGEM DEVE
CONTER A MARCA, DADOS DO
FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, LOTE,
VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO DO
MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. MARCA
DE REFERÊNCIA: PRODUTO SIMILAR,
IGUAL OU DE MELHOR QUALIDADE QUE
BRILHANTE. ENVIAR AMOSTRA PARA
ANÁLISE.

46 SACO DE LIXO CONTAMINADO, 200
CAPACIDADE DE 50 LITROS. FABRICADO
EM POLIETILENO, COM ESPESSURA
MÍNIMA DE 8 MICRAS. DIMENSÕES
APROXIMADAS: 63 CM X 80 CM. ROLO
COM 50 UNIDADES.

Unid

UNIDADE

UNIDADE

Valor Unit

R$5,99

R$29,20

Total

R$ 2.396,00

R$ 5.840,00

Total Fornecedor:

Total Geral

R$ 15.339,00

R$ 112.216,60

Agrolândia, 3 de maio de 2024.

___________________________________

JOSE CONSTANTE
Prefeito